

    
        
            
                    
            
            
                
            
            
                

                            
                                O soutěži
                                    
                            
                        

                        
                            
                                Historie
                                    
                            
                        

                        
                            
                                Pravidla
                                    
                            
                        

                        
                            
                                Ubytování
                                    
                            
                        

                        
                            
                                Program
                                    
                            
                        

                        
                            
                                Týmy
                                    
                            
                        

                
                    	
	
                            
                                
                            
                        


            

        

    

    
    
        
            
                
 16. 2. 2024 Praha, Česká republika
                                        
                
Největší fyzikální
týmová soutěž v Evropě
                                    

                
Děkujeme za úžasnou soutěž!

                                        

                
                    O soutěži
                    Průvodce soutěží
                    Merch
                

            

            



    
        

            
                
                
                
                
                
                
                    
                        
                        
                        
                    
                    
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                    
                    
                    
                
                
            



    
    
            
                

                

            

            
                

                

            

            
                

                

            

            
                

                

            

    

    

    


        
                    Výsledky soutěže
                    Úlohy a řešení
        




            

        

    



    
        
                Shrnutí pravidel

                Co je to Fyziklání?

                
                    Stovky týmů složené z 5 středoškoláků soutěží v Praze ve 3 hodiny dlouhé soutěži v počítání fyzikálních příkladů.
                    

                    Neustále je k dispozici 7 úloh. Jakmile nějakou vyřeší, okamžitě dostávají
                        další. Za každou úlohu sbírají body.
                    

                    Nejlepší týmy vyhrávají věcné ceny a nehynoucí slávu v naší soutěži,
                        která se koná každý rok, letos máme již 17. ročník.
                    

                

                Jak to funguje
        
    


    
        
                Ukázka příkladů v soutěži

                Každý najde svou obtížnost.

                
                    
                        Jehličnatý strom může být z mechanického hlediska aproximován kolmým (nikoli komolým)
                        homogenním kuželem s výškou h = 40 m a poloměrem podstavy r = 1,0 m. O jaký úhel můžeme
                        vychýlit osu kužele od svislice, než strom vlastní vahou začne padat k zemi?
                    

                    
                        Vodopád o výšce h = 30 m má průtok Q = 1,2 m3·s-1. Jakou celkovou silou působí
                        voda na dno
                        pod vodopádem? Voda po dopadu rychle odtéká a hloubka pod vodopádem je zanedbatelná.
                    

                    
                        Určete odpor mezi dvěma sousedními vrcholy čtyřdimenzionální drátěné krychle. Každá hrana
                        této krychle má odpor R = 1 000 Ω.
                    

                    
                        Vítek by si rád ze své studny nabral vodu, ale nechce se mu tahat vědro nahoru. Proto vodu
                        postupně roztáčel, až při úhlové rychlosti ω = 11 rad·s-1
                        začala sama téct ze studny. Vítek
                        ví, že hloubka studny (od horního okraje ke dnu) je h = 47 m. Studna má kruhový průřez
                        s poloměrem r0 = 1,6 m. V jaké výšce (měřeno od dna) byla voda předtím, než ji Vítek
                        roztočil?
                    

                

        
    


    
        
                Harmonogram Fyziklání

                V Praze se můžete zdržet i déle

          		Kromě soutěže se můžete těšit i na bohatý doprovodný program plný přednášek, exkurzí a mnoha dalšího. Podrobnosti naleznete zde.



  
    	
        Pondělí 12. 2.


        
            
                
                    Příjezd na ubytování

                    
                        V pondělí odpoledne se otevře Hotel Duo pro ubytované.
                    

                    odpoledne
                

        

        
            
                
                19:00 - 19:20
                    Zahajovací ceremoniál

                    
                        Zahájení týdenního programu pro zahraniční týmy dorazivší z daleka
                    

                

        

          
        
            
                
                    19:30 - 21:00
                    Ice-breakery a seznamovací hry

                    
                        Seznámení s účastníky a zahraničními týmy z našeho programu Scholarship
                    

                

        

    

 
      	
        Úterý 13. 2.


        
            
                
                    08:05 - 10:30
                    Odjezd do iQLANDIE

                    
                        Pro účastníky přihlášené na prohlídku expozice je zajištěná autobusová doprava.
                    

                

        

          
        
            
                
                    11:00 - 16:00
                    iQLANDIA

                    
                        Návštěva největšího science centra v ČR
                    

                

        

          
        
            
                
                    19:00 - 21:00
                    Večerní přednáška

                    
                        Téma přednášky bude doplněno časem. Zájemci mohou po přednášce zůstat a zahrát si deskové hry s ostatními účastníky.
                    

                

        

    

 
  
  	
        Středa 14. 2.

      
        
            
                
                    9:00 - 13:00
                    Kulturní / poznávací exkurze

                    
                        Prohlídka Valdštejnského paláce a Pražského hradu nebo komentovaná prohlídka města
                    

                

        

      
      	
            
                
                    13:00 - 17:00
                    Volný program

                    
                        Účastníci budou mít možnost projít si Prahu.
                    

                

        

      
      	
            
                
                    17:00 - 18:00
                    Přípravy pro Večer národů

                    
                        Sál pro Večer národů se otevře a účastníci budou mít možnost přípravy svých stánků.
                    

                

        

        
            
                
                    18:00 - 22:00
                    Večer národů

                    Prezentace národních jídel, hudby a kultury účastíků z mnoha zemí

                

        

      
    

    
        Čtvrtek 15. 2.

        
            
                
                    Jeden den s fyzikou

                    09:00 - 15:30
                    
                        Den plný přednášek a exkurzí do laboratoří na MFF UK
                    

                

        


        
            
                
                    
                    
                    Panelová diskuse s vědci

                    19:00 - 21:00
                    
                        Diskuze s českými vědci o fyzice a jejich práci
                    

            

        

        

    


    
        Pátek 16. 2.


        
            
            
                Prezence týmů v PVA EXPO

                08:45 - 09:45
            

        


        
            
            
                Otevírací ceremoniál

                10:00 - 10:25
            

        


        
            
            
                Soutěž

                10:30 - 13:30
            

        


        
            
                  
                      FYKOS a jeho akce

                      13:45 - 14:00
                      
                         Seznámení se s FYKOSem během čekání na výsledky
                      

                  

        


        
            
            
                Závěrečný ceremoniál, vyhlášení výsledků

                14:00 - 14:45
            

        


        
            
            
                Společné focení vítězů

                14:45 - 14:50
            

        


        
            
                
                    Rozbor řešení úloh

                    17:30 - 19:00
                    
                       Představení a rozbor autorských řešení úloh z letošního Fyziklání
                    

                

        

      	
            
                
                    Párty

                    19:00 - 23:59
                    
                       Poznejte další soutěžící na večerní párty a oslavte s námi Fyziklání.
                    

                

        

    


    
        Sobota 17. 2.


        
            
                
                    Přednášky

                    9:30 - 12:00
                    
                       Přednášky od předních českých vědců a hostů
                    

                

        


		
            
                
                    Volitelný program

                    12:00 - 19:00
                    
                       Můžete očekávat například přednášku či možnost projít si městskou hru.
                    

                

        


		
            
                
                    Raut

                    19:00 - 22:00
                    
                       Slavnostní večeře s dalšími soutěžícími a oficiální zakončení doprovodného programu
                    

                

        

    


    
        Neděle 18. 2.


        
            
                
                    Městská hra

                    10:00 - volné
                    
                        Zábavná hra, která vás nejen provede po Praze, ale také zaměstná vaše mozkové buňky. Hra může končit i dříve; záleží, jak budete rychlí.
                    

                

        

    


        
    


    
        
                Vítězové minulých ročníků

                Přihlaste se a staňte se legendami!


            
                
                    
                        2024

                        
                            
                                DARIUSUS
                            

                            
                                Andrei-Darius Dragomir, Ioan Alexandru Mirica, Ionut Gabriel Stan, Mendel Mendelsohn, Ioana Stanoiu
                            

                        

                    

                    
                        2023

                        
                            
                                CaminBaieti
                            

                            
                                Alexandru Momoiu, Rares Marinescu, Andrei-Darius Dragomir, Alexandru Iorga, Razvan-Gabriel Marcu
                            

                        

                    

                    
                        2022

                        
                            
                                The Kaldashians
                            

                            
                                David Constantinescu, Robert Stănescu, Vladimir George Necula, Miruna Neacsu, Vlad-Ștefan Oros
                            

                        

                    

                    
                

                
                    
                        2021
online

                        
                            
                                30chuaphailaT(Ê)ST
                            

                            
                                Mạnh Quân Nguyễn, Quang Vinh Tran, Hoang Nam Nguyen, Đức Hoàng Nguyễn Lê, Gia Khanh Nguyen
                            

                        

                    

                    
                        2020

                        
                            
                               Teorie všeho se jede rozloučit
                            

                            
                                Viktor Materna, Lubor Čech, Václav Zvoníček, Jaroslav Herman, Jiří Kalvoda
                            

                        

                    

                    
                        2019

                        
                            
                                Jaderný reaktor IV. generace
                            

                            
                                Richard Veselý, Jiří Janoušek, Jindřich Jelínek, Jiří Loun, Tereza Pavlišová
                            

                        

                    

                

            

        
    

    

    
    
        
            
                
Zaujala vás soutěž?
                                        

Registrace na další ročník ještě není otevřena.
                                            

        


        
            
                
                    Organizátoři

                    
                        
                            
                        
                        
                                
                        
                        
                            
                        
                    

                

                
                    Generální partner

                    
                        
                            
                          	
                        
                    

                

                
                    Platinový partner

                    
                        
                            
                                                 
                    

                

                
                    Za podpory

                    
                        
                            
                        
                    

                

                
                    Sříbrní partneři

                    
                        
                            

                        
                            
                        
                         
                            
                        
                    

                

                
                    Partneři

                    
                        
                            
                        
                        
                            
                        

                        
                            
                        
                        
                            
                    

                

            

        


        
            
                
                    
                        
                            Fyziklání 2024 je organizováno FYKOSem – skupinou vysokoškolských studentů pořádající 37. rokem vzdělávací akce se zaměřením na fyziku. FYKOS je tvořen převážně studenty
                            Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy.
                        

                        
                            Realizace soutěže byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.
                        

                    
                        #fykos
#fyziklani
                                                    fyziklani@fykos.cz
                    

                    
                        
                        
                        
                    

                

                
                    
                        	Pro účastníky a učitele
                                    	O soutěži
	Pravidla
	Merch


                                


                    
                    
                        	Pro partnery
                                    	Podpořte nás


                                


                    

                

                
                    
                        	Sledujte nás
                            	
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                


                            


                    
                    
                

            

        

    

